
K1653 – Databáze v C# 2008 

Omlouváme se čtenářům za drobné chyby, které nastaly při přípravě českého vydání. 

Proto uvádíme níže uvedený seznam oprav českého vydání knihy. Díky za pochopení. 

 

Str. 65/Část „Shoda podle vzoru“, 3. odstavec 

 Původně: 

_ (podtržítko): Jediné podtržítko představuje jediný znak. Díky tomuto zástupnému znaku 

můžete být velmi konkrétní, co se délky hledaného řetězce týče. Například podmínka 

WHERE au_fname LIKE ‘_ona‘ odpovídá všem jménům, jež obsahují čtyři písmena a 

končí na „ona“ (např. Ivona, Ilona nebo Simona). Podmínka WHERE au_fname LIKE 

‘M___n‘ odpovídá jménům, která začínají písmenem „M“, končí písmenem „n“ a 

uprostřed mají další tři znaky (např. Martin, Marián). 

 Správně: 

_ (podtržítko): Jediné podtržítko představuje jediný znak. Díky tomuto zástupnému znaku 

můžete být velmi konkrétní, co se délky hledaného řetězce týče. Například podmínka 

WHERE au_fname LIKE ‘__ona‘ odpovídá všem jménům, jež obsahují pět písmena a 

končí na „ona“ (např. Ivona nebo Ilona). Podmínka WHERE au_fname LIKE ‘M____n‘ 

odpovídá jménům, která začínají písmenem „M“, končí písmenem „n“ a uprostřed mají 

další čtyři znaky (např. Martin, Marián). 


